gram berapa harganya?) 

Dadine bener le omong Mbok tuo nek 
rego beras wolong ewu. (Jadi, apa yang 
dibicarakan nenek saya kemarin benar 
kalau harga beras itu bisa mencapai 
delappan ribu, Rp. 7000, 00.) 

Beras pitu telu ngono jarene. (Beras itu 
harganya tujuh ribu tiga ratus, Rp 7.300, 
00.) 

Pitu telu dudu pitu wolu. (Tujuh ribu tiga 
ratus bukan tujuh ribu delapan ratus.)  
Jare payu wolong ewu gitue? (Tapi kata 
simbah saya delapan ribu, Rp 8.000?) 
Ora. Makne nek dipikir-pikir rekasa-
rekasane tetep ijeh rekoso pak gedhe. 
Ngopo-ngopo ditandangi dhewe. Neng 
kono rak semeleh. Ngrunsung tapi pikirane